
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2024 № 115         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 18.02.2016 № 112  

 
 

В соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 142-ОЗ «О внесении 
изменений в статьи 5 и 10 Закона Томской области «О реализации государственной 
политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области», на основании 
пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 09.02.2024 
№ 03/24 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017 № 267,    
от 01.02.2018  № 52, от 21.10.2019 № 883, от 29.01.2021 № 44, от 24.03.2021 № 150,          
от 27.06.2022 № 414 (в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427,                      
от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022 № 785, от 27.01.2023 № 73, от 08.02.2023 № 122,         
от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596, от 19.12.2023 № 847 
(в редакции от 18.01.2024 № 39), от 10.01.2024 № 11) «О системе оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
городского округа Стрежевой»: 

- Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой, утвержденное 
указанным постановлением, дополнить пунктом 5.6.4.: 

«5.6.4. Руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных 
учреждений культуры устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу: 

- за наличие почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный…», - в 
размере 5000 рублей; 

- за наличие почетного звания, начинающегося со слова «Народный…», - в размере 
6000 рублей.» 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                   В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 


